ACTA DE RECIBO PARCIAL DE CONTRATO

CODIGO: GCON-FM-008. ' | VERSION: 9
FECHA DE APLICACION: ABRIL DE 2024 '

AéTA N° 4 DE RECIBO PARCIAL DE CONTRATO
PAGO No._3_de No.7 |
CONTRATO N°: 236- OC 126966 DE: 05, DE ABRIL DE 2024 |
OBJETO DEL' CONTRATO: CONTRATAR LOS SERVICIOS DE CORREQO DEL OPERADOR

POSTAL OFICIAL PARA LA UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y
MANETNIMIENTO VIAL

TIPO DE CONTRATACION: SELECCION ABREVIADA INSTRUMENTO DE AGREGACION DE

. DEMANDA
PLAZO DE EJECUCION: SIETE (7) MESES
FECHA DE INICIACION: 11/04/2024

FECHA DE TERMINACION:  10/11/2024 '

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: CIENTO TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA'Y NUEVE
MIL DOSCIENTOS TREINTA'Y UN PESOS ($103 579. 231)

CDP N°: 470 DE: 05 de abril de 2024 :

CRP N°: 457 DE: 09 de abril de 2024

CONTRATISTA: SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S

NiToC.C.. 900062917-9

INTERVENTOR(A): N/A

NIToC.C.. : ' N/A :
SUPERVISOR(A): - 'HAROLD ANDRES MENA MARTINEZ

ccC.: 1.033.706.102

En la ciudad de Bogota D.C.; a los 12 dias del mes de agosto de 2024, se reunieron: GUILLERMO
LEON PALACIO VEGA, Contratista y HAROLD ANDRES MENA MARTINEZ, Interventor(a) y/o
Supervisor(a), paradejar constancia por medno de la presente acta de las entregas realizadas por el
contratista en cumplimiento del contrato en el periodo comprendldo entre 01 de junio de 2024 al 30
de junio de 2024.

Todos los valores estaran expresados en pesos colomblanos y al lgual que las cantldades estaran
aproximadas al entero por exceso o por defecto.

La lnter'ventorié y/o Supervisién hace constar que el producto objeto de este contrato ha sido
entregado por el contratista y recibido por la Interventoria y/o Supervisién a entera satisfaccion,
cumpliendo cabalmente lo estipulado.en los documentos contractuales.

El recibo parcial que hace la Interventoria y/ o Supervisién, no exime al contratista de-su
responsabilidad y de las obligaciones a que hace referencia el citado contrato. Las cantidades
recibidas son de absoluta responsabilidad del contratista e Interventor(a) o supervisor.
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ACTA DE RECIBO PARCIAL DE CONTRATO

CODIGO: GCON-FM-008 | VERSION: 9
FECHA DE APLICACION: ABRIL DE 2024

ESTADO FINANCIERO DEL”CONTRATO: .

CIENTO TRES MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y UN PESOS ($103.579.231)
VALOR DEL ANTICIPO: N/A
VEINTE MILLONES TRESCIENTOS VEINTE MIL TRESCIENTOS
OCHENTA Y SIETE PESOS{$20.320.387) .
VALOR POR EJECUTAR ANTES | OCHENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL

DE LA PRESENTE ACTA: OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO PESOS ($83.258.844)

A : CATORCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MIL

SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS{$14.637.736)
- AMORTIZACION ANTICIPO: . | N/A :

VALOR BRUTO POR PAGAR CATORCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y SIETE MiL
PRESENTE ACTA: SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS({$14.637.736)

VALOR DEL CONTRATO:

VALOR ACTAS ANTERIORES:

VALOR PRESENTE ACTA:

Para constancia de lo anterior, se firma la presente acta bajé la responsabilidad expresa de los que
intervienen en ella, a los 12 dias del mes de agosto de 2024.

. ‘1 ~
(Fims) L T (A

GUILLERMOCEON PALACIO VEGA HAROLD ANDRES MENA MARTINEZ '
Contratista : . Supervisof(a) UAERMV
(smy) A

EE5criba;él Nombre, dela persona.que firmal
Interventor(a) &S/ APLICA)

~

Original: Secretaria General Ofidna de Contratos UAERMV

Copia N°1: Supervisor(a) del contrato

Copia N°2; Interventor(a)-(s/ APLICA) \ ‘ !
Copla N°3: Contratista

*Modificacton Resofuddt’l 331 de 2016

.. SE, NSI_ SERE PE PERT]NENTE,.!S _ALGU ESPACI& _ﬂOVAP!JCA o€,
LiABLAS, AL DIIJGENC[&RIAS NO DEBEN QUEDAR FILAS EN BLANCOJEL ESPACIOLDE
EDAR EN UNA S &
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AMEZQUITA & cia

EL SUSCRITO REVISOR FISCAL DE
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S
NIT. 900.062.917-9

CERTIFICA QUE:

1. En mi calidad de revisor fiscal he efectuado procedimientos de revisién con el propdsito
de verificar el pago realizado por SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S. por
concepto de aportes al sistema general de seguridad social y parafiscales, cuando a ello
haya lugar.

2. La liquidacion y pago de dichos aportes es responsabilidad de la Administracién de la
entidad como parte de su gestion.

3. Mi responsabilidad es emitir una certificacion sobre el cumplimiento de tales
obligaciones.

4. Los procedimientos de revision realizados fueron los siguientes:

¢ Indagar con el personal del area responsable, los procedimientos utilizados para
identificar y pagar los aportes.

e Obtener las planillas de declaracion de los aportes.

o Validar la concordancia entre el pago de los aportes y las declaraciones.

5. De acuerdo con el articulo 50 de la ley 789 de 2002 y registros contables y demas
informacién soporte de la contabilidad, que reposa en el archivo de la entidad,
SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S cumplié con la declaracion y pago de los
aportes al sistema general de seguridad social por concepto de riesgos laborales,
pension y salud, y de los aportes parafiscales, por concepto de Instituto Colombiano de
Bienestar familiar ICBF, Servicio Nacional de Aprendizaje SENA y Caja de
Compensacién Familiar, cuando a ello haya lugar, durante los Ultimos seis (6) meses
calendario, contados hasta el 31 de Julio de 2024.

6. ElI 06 de agosto de 2024 SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A.S present6 y pagé
su ultima declaracion de aportes a la seguridad social y aportes parafiscales, tal como
se detalla a continuacion:

Calle 37 No. 24 -28, o)

Bogota D.C, Colombia A\\_ ,
\“‘a\GLOBAL.
m WWW.AImezc 1 u |t| .COm.co 301 2408931 o SGS

CO148014

ﬂ NIT. 860.023.380-3



FY R o

AMEZQUITA & cia

Aporte Valor decl:\lnaerildo 'I\-!’lljamﬁlr:

139.996.700 9471046773

Salud 48.075.500 | 99519 %€ ['9471036716
185.001.400 9471062514

484.575.600 | 9471046773

Pension 102.898.000 | “5109° | 9471036716
740.554.700 9471062514

122.746.500 | 9471046773

Riesgos laborales 24.439.600 | V0% [9471036716
98.160.900 9471062514

car 825600 | Juliode | 9471046773
7.901.200 2024 | 9471036716

SENA 550500 | Juliode | 9471046773
5.267.900 2024 | 9471036716

119.452.500 | 9471046773

Caja de Compensacion | 26.202.900 | 529 9471036716
181.551.100 9471062514

7. Ha cumplido con el pago de los aportes correspondientes al programa de Proteccién en
Seguridad Social denominado PISO DE PROTECCION SOCIAL de conformidad con el
articulo 193 de la ley 1955 de 2019, reglamentado por el decreto 1174 de 2020 y la
resolucion 2421 de diciembre de 2020, expedida por el Ministerio de Salud y proteccion
social a través de la planilla (PILA) tipo B habilitada para el efecto.

La presente certificacion se expide en Bogota D.C., a los nueve (9) dias del mes de agosto
de dos mil veinticuatro (2024), por solicitud de la administracién de SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S, como soporte de la declaracion y pago de los aportes al sistema
general de seguridad social y parafiscales.

OLGA ROC'O Firmado digitalmente Rad Mo zgm;llcu
. por OLGA ROCIO Fecha: CONADM 123351
MUNOZ MUROZ ORTIZ Destino:  SERVICIOS POSTALES
Fecha: 2024.08.09 Copia: B
ORTIZ 15:50:19 -05'00' A:s::':: ] Folios: 1
. N LN
OLGA ROC'O MUNOZ ORT'Z En su respuesta indigue este radicado

Revisor Fiscal Principal
T.P. No. 54299-T
Designado por Amézquita & Cia. S.A.S
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Servicios Postales Nacionales S.A.S NIT: 900.062.917-9 Direccion:
Diagonal 25 G No 95 A 55 PBX: (+57) (601)4722005-Bogota
D.C.-Direccién General. "Servicios Postales Nacionales S.A.S es

una Entidad de Derecho Publico, en su calidad de Empresa FACTURA ELECTRONICA
Industrial y Comercial del Estado, en los términos establecidos en DE VENTA N
los Articulos 38 y 49 de la Ley 489 de 1998. Somos Grandes 0.
4 07 >> Contribuyentes (Resolucion 012220 26 de diciembre de 2022).
2 Somos Autorretenedores (Resolucion 1005 de diciembre 2/2008).
Responsable de IVA . Somos Agentes de Retencion de IVA - 01-511110

Actividad Econémica CIIU 5310 (Actividades Postales Nacionales).

Resolucion DIAN  No. 18764056625631 Fecha: 2023-09-22
Numeracién autorizada: 01-507141 hasta 01-520000

Sefiores: UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE REHABILITACION Y MANTENIMIENTO VIAL NIT: 900127032

Direccion: Calle 22d # 120-40 Fecha: 13/08/2024
Detalle Cliente: Unidad de Mantenimiento Vial Fecha Vencimiento: 12/09/2024
Servicio - Contrato: 126966 DE 2024 Ciudad: Bogota, D.C. Sucursal: 01110010001 SEDE PRINCIPAL BOGOTA
CANTIDAD DESCRIPCION VALOR BRUTO VALOR DESC %IVA VALOR TOTAL
2.00 Adm. De Correspondencia (Auxiliar) 8.253.296,00 0,00 % 8.253.296,00
1.00 = Adm. De Correspondencia (Motorizado) 4.641.173,00 0,00 % 4.641.173,00
1,807.00 Correo Electrénico Certificado 1.743.267,11 0,00 % 1.743.267,11

IMPUESTOS Y CONCEPTOS ADICIONALES

Concepto:  SERVICIOS DE CORRESPONDENCIA A CREDITO MES DE JUNIO 2024

Valor Base: Valor
SUBTOTAL 0,00 14.637.736,11
DESCUENTO 0,00 0,00
ANTICIPO 0,00 0,00
IVA 0,00 0,00
TOTAL 0,00 14.637.736,11

VALOR EN LETRAS: CATORCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA'Y SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS CON ONCE CENTAVOS

OBSERVACIONES:Favor realizar el pago en la(s) siguiente(s) Cuentas Bancarias:
BANCO DE OCCIDENTE AHORROS 221-80630-0

Si desea realizar su pago en linea, haga click en el siguiente enlace AvalPay
Center ©

CUFE: 83d75597dd5fd4f969744da1580ef524a7df21bcb505d9d9968171e544962c0533a2129262763ecd2901ec0946a76b34
LA PRESENTE FACTURA DE VENTA DEBERA SER CANCELADA ANTES DE LA FECHA DE VENCIMIENTO. VENCIDO ESTE PLAZO SE
COBRARAN INTERESES DE MORA DE ACUERDO CON LA TASA MAXIMA LEGAL PERMITIDA.

Esta factura se asimilara en sus efectos a la Letra de Cambio (Art.774 del Cédigo de Comercio). SI EL PAGO ES EN CHEQUE SIRVASE GIRAR CRUZADO A
NOMBRE DE SERVICIOS POSTALES NACIONALES S.A. DESPUES DE DIEZ (10) DIAS CALENDARIO A LA FECHA DE RECEPCION DE LA FACTURA NO SE
ACEPTARA NINGUN RECLAMO Y SE ENTENDERA LA ACEPTACION DE LOS SERVICIOS UTILIZADOS Y DESCRITOS EN EL DETALLE DE ESTE DOCUMENTO DE
FORMA TACITA IRREVOCABLE. PARA CUALQUIER INFORMACION O REQUERIMIENTO CONTACTESE CON LA LINEA DE SERVICIO AL CLIENTE
018000111210 O AL CORREO ELECTRONICO servicioalcliente@4-72.com.co *PARA TERMINOS Y CONDICIONES FAVOR CONSULTAR LA PAGINA WEB
www.4-72.com.co

De conformidad con lo dispuesto por la Ley Estatutaria 1581 de Proteccién de datos personales el cliente autoriza que sus datos, facilitados voluntariamente, formen parte de una
base de datos responsabilidad de 4-72 y tratados con la finalidad de gestionar el servicio contratado. Por otra parte, se informa que los datos seran tratados en base a los criterios de
seguridad definidos en la politica de tratamiento desarrollada por 4-72 cuya consulta puede llevarse a cabo en la siguiente pagina web: www.4-72.com.co

Asi mismo, le informamos que puede ejercer los derechos de consulta y reclamo sobre sus datos mediante escrito dirigido a 4 -72 en la siguiente direccion servicioalcliente@4
-72.com.co. Nuestras Regionales: Regional Centro / Bogotd — Diagonal 25G # 95A-55 Tel: (1) 4722005 — Regional Noroccidente /Medellin — Cr 64C #72-20 Tel: (4) 2575074 — Regional
Oriente/Bucaramanga Cr 36 # 52-68 Tel: (7) 6439492 — Regional Occidente/Cali Calle 10 No 4-38 Oficina 1204Tel: (2) 6683406 — Regional Eje Cafetero/Manizales - Kilometro 14 via al
Magdalena Tel: (6) 8742029 — Regional Norte/Barranquilla — CL 30 # 13C-07 Tel: (5) 3643834. Regional Sur / Ibagué - Carrera 16 Sur No 90-66 Bodega 1

13/08/2024 11:49 AM Este comprobante ha sido emitido por TITANIO el software de Facturacién Electrénica de Delcop Colombia S.A.S. NIT 860.028.581-1. Pagina 1/1



https://www.avalpaycenter.com/wps/portal/portal-de-pagos/web/banco-de-occidente/resultado-busqueda/realizar-pago?idConv=00014138&origen=buscar

*RAD_S*

UNIDAD DE Radicado: RAD_S
BOGOT/\ | MANTENIMIENTO VIAL reors: F_RAD_S
Pag. 1de 1

PARA: HILDA RUBIELA CASTELBLANCO IBANEZ
PROCESO DE GESTION FINANCIERA

DE: HAROLD ANDRES MENA MARTINEZ
SUPERVISOR DE CONTRATO 236 DE 2024 OC 126966

ASUNTO: ACTA N° 4 DE RECIBO PARCIAL, PAGO N° 3 CONTRATO 236 DE 2024 SERVICIOS POSTALES
NACIONALES S.A.S.

Cordial Saludo, Actuando en calidad de supervisor del Contrato Interadministrativo 236 de 2024, me
permito remitir para los tramites pertinentes el Acta No 4 de Recibo parcial con sus anexos,
correspondiente al periodo comprendido entre el 01 al 30 de junio de 2024 del contrato en referencia
celebrado con Servicios Postales Nacionales S.A.S, asi:

1. Factura de venta electrénica

2. Acta No 4 de Recibo parcial pago No 3 contrato 236 de 2024
3. Certificacidn Revisor fiscal Aportes Parafiscales

4. Certificacién Junta Central de Contadores

5. Cedula y Tarjeta Profesional Contador

6. Relacion formato envios correo electrénico certificados.

Se realiza el pago por concepto de los servicios prestados para el periodo de 01 al 30 de junio de 2024
el cual contempla el valor discriminado en la propuesta comercial sin perjuicio de prestaciones de
terceros a la empresa de servicios postales como se informa en la respectiva factura.

Cordialmente,

Calle 26 No.69-76 Edificio Elemento Torre 1, Piso 3 - C.P. 111071 CEML
PBX: 3779555 — Informacién: Linea 195 GDOC-FM-005
WWW.Umv.gov.co

ALCALDIA MAYOR
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